[image: ] (
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]

[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº  38   /2020.
Autoria: Adriana Aparecida Felix.
Assunto: Solicita informações quais incentivos estão sendo ou serão oferecidos ao microempreendedor que não teve direito ao auxilio emergencial.
Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

[bookmark: _Hlk38446881]                                                             Considerando que, na data de 07.04.2020 foi disponibilizado através do aplicativo especifico da Caixa Econômica Federal o “Auxilio Emergencial”;
                                                             Considerando que, o Auxilio Emergencial é um beneficio financeiro concedido pelo Governo Federal destinado aos trabalhadores informais, microempreendedores individuais (MEI), autônomos e desempregados, e tem por objetivo fornecer proteção emergencial no período de enfrentamento à crise causada pela pandemia do Coronavirus;
                                                             Requeiro à Mesa, observadas as formalidades regimentais que seja oficiado aos Senhor Prefeito Municipal Dr. Mamoru Nakashima e o Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico  para que seja enviado a esta Casa de Leis as seguintes informações, dentro do prazo legal o que se segue:

01- Quais incentivos estão sendo ou serão oferecidos ao microempreendedor que não teve direito ao auxilio emergencial?

Plenário Vereador Mauricio Alves Braz,  22 de Abril de 2020.

Adriana Aparecida Felix
Adriana do Hospital
Vereadora

Rua Ver. Jose Barbosa De Araújo nº 267 – Sala 18 – Vila Virgínia – CEP. 08573-040-Itaquaquecetuba – SP
Fone: 11 – 4646-4527 - E-mail: adrianadohospital@gmail.com
[image: http://www.sheratonsaopaulowtc.com.br/assets/u/logo_facebook.png]- www.facebook.com/adrianadohospitaloficial

image1.png
PROTOCOLO 474/2020 - 22/04/2020 1

49 - PROCESSO 473/2020

image2.gif

image3.png